(B)

527

1249, dicembre 18, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per sei anni a Guglielmo cocus la metà di un castagneto situato nel territorio di Pegli, in località Barisi, che il monastero possiede con lo stesso Guglielmo, contro la corresponsione di un canone annuo di 16 soldi.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 345.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: «Locatio in Willelmum cocum pro monasterio».

In nomine Domini amen. Ego Matheus, abbas monasterii Sancti Syri, presentia et consensu fratrum meorum monachorum Sancti Syri, Iacobi de Valle Taro, Iacobi de Placentia, Petri Gaitani, / Vivaldi, Ogerii, Willelmi de Capriata, nomine dicti monasterii, loco tibi Willelmo coco^a medieta/tem castegnati pro indiviso quod tecum habet dictum monasterium cum omnibus rationibus <ad> dictum monasterium / spectantibus, positum in territorio Pegii, loco ubi dicitur Barisi, salvis tamen rationibus et iuribus omnium / personarum habentium et optinentium in ipso castagneto nominatim, usque annos sex continuos proximos, / pro solidis sedecim michi vel dicto monasterio solvendis, nomine conditionis seu pensionis, annuatim / semper in festo nativitatis Domini successive venturo, ita ut dictam medietatem

caste/gneti et quicquid superius locatum est habere debeas, tenere et laborare, rem melio<r>ando et non peiorando, / usque dictum terminum, sine omni mea et dicti monasterii contradictione, promittens tibi predictam medie/tatem castegneti vel id totum quodcumque tibi locatum est tibi non auferre nec subtrahere aliquo modo / vel iure nec pensionem seu conditionem augere aliquo modo, sub pena dupli de quanto et quotiens / contractum fuerit, rato manente contractu. Ad hec ego predictus Willelmus promitto tibi dicto abbati, nomine / dicti monasterii, predictam medietatem vel id totum quod mihi superius locatum est tenere et bonificare / bona fide usque dictum terminum et predictam pensionem solidorum sedecim semper in festo nativitatibus tibi solvere vel / tuo successori, sub pena dupli de quanto et quotiens contrafactum fuerit, quam tibi stipulanti spondeo si fuerit in / aliquo contrafactum, rato manente contractu. Et insuper debeam cadere ab omni meo iure, unde obligo / tibi pignori omnia bona mea presentia et futura. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, millesimo / ducentesimo quadragesimo nono, ind(ictione) septima, die decima octava decembris, circa tertiam, coram Iohanne, clerico / de Clavaro, presbitero Andrea, capellano Sancti Syri, testibus rogatis.

(S.T.) Ego Iohannes Cavugius notarius interfui et rogatus duo instrumenta unius te/noris scribere, hoc pro monasterio ita scripsi.

^a cocoho in A.

528

1250, febbraio 13, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione a Lanfranco Lavezarius e ai suoi eredi legittimi un terreno situato in Genova, sul quale insiste una casa di proprietà dello stesso Lanfranco, acquistata da Ottone medico di Fossatello, contro la corresponsione di un canone annuo di 8 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 346.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: «Lanfranchus Lavezarius»; di mani trecentesche: «Vacua per alia»; «Sancti Syri»; Vacuum ex toto per novas locationes in Fossatello». Il regesto a tergo, di mano moderna, coincide sia per la scrittura sia per il testo con quello dell'*Inventario di San Siro del 1682* (v. Introduzione al vol. I, pp. IX-XI).

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Siri, don Thomas prior, don Iacobus, frater / Petrus Gaitanus, frater Vivaldus, frater Obertus de Carozio, fratres et monaci predicti monasterii et eius nomine, locamus / tibi Lanfranco Lavezario solum ipsius monasterii super quod habes hediffitium tuum quod emisti a magistro Otone, / medico de Fossatello, positum in Ianua, cui coheret ante via, a latere hediffitium domus Dondedei tornatoris quod fuit / Iohannis Caravelli, retro trexenda, ab alio monasterii Sancti Siri, tibi et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis / et nascituris et heredibus heredum tuorum natis et nascituris ex ipsis ex legitimo matrimonio, pro pensione soldorum octo ianuinarum / per annum solvenda ipsi monasterio in kalendis ianuarii, pro quo solo hinc retro soliti erant dari, nomine pensionis, ipsi / monasterio soldi septem. Quod solum ad pensionem predictam promittimus tibi dimittere et non auferre neque pensionem acrescere per nos neque per successores nostros, sed potius quantum pro facto monasterii defendere. Versa vice ego / Lanfrancus predictus promitto vobis predictis abbati et monacis predictum solum a predicto monasterio per me et heredes meos / predictos de cetero tenere et prefatam pensionem quolibet anno^a, in kalendis ianuarii, ipsi monasterio solvere. Predicta promittimus vicissim attendere, ob/servare et complere, sub pena dupli predictae pensionis vicissim stipulata et promissa et obligatione bonorum mei Lanfranchi / et ipsius monasterii vicissim pignori obligatorum. Testes vocati Willelmus Sacarellus et Albertus, porterius Sancti Siri, et Baia/mons barilarius. Actum Ianue, in claustro Sancti Siri, anno dominice millesimo ducesimo quinquagesimo, indictione VII, die XIII februarii, / inter nonam et vespas. Unde due carte uno tenere et hanc feci pro monasterio.

(S.T.) Ego Thomas de Veriano notarius rogatus scripsi.

^a quolibet anno: *in calce al documento con segno di richiamo.*

1250, febbraio 25, Genova

Il monastero di San Siro e Simone di Parma permutano alcuni terreni situati in Langasco, in diverse località.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 347.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e sbiaditure di inchiostro.

A tergo, di mano coeva: «Carta permutationis Symonis de Parma».

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi. Cambium et permutationem fecerunt Matheus, abbas monasterii Sancti Siri, et don Thomas prior, don Iacobus, frater Iacobus de Placentia, / frater Vivaldus, frater Iacobus Sappanna, frater Ogerius de Insulis, fratres et monaci predicti monasterii, nomine predicti monasterii, ex una parte, et / Simon de Parma iuuenis, ex altera, de terris infrascriptis positis in territorio Langaschi. In quo cambio et permutatione predicti abbas et fratres dant, cedunt / et tradunt predicto Simoni peciam unam terre loco ubi dicitur Luxia et ei coheret superius terra predicti Simonis et a latere dicti Simonis, inferius fossatus, a / quarta terra Iunii de Langasco; item aliam peciam terre ibidem quam tenent pro dimidia pro indiviso cum Simone predicto, cui coheret inferius fossatus, a latere et superius / terra ipsius Simonis, a quarta terra supradicta quam dant abbas et fratres Simoni; item aliam peciam ubi dicitur costa Sardenalis, cui coheret ab una parte terra / Martini de Porta, inferius fossatus, a latere ipsius Simonis, superius terra quondam Baldezonis de Baldezone; item aliam peciam ubi dicitur in Praello, cui coheret inferius / terra Bertrami de Tepiolo, a tribus partibus terra ipsius Simonis; item aliam peciam ubi dicitur in Molia, cui coheret superius terra quondam Iohannis de [Neveleto], a tribus partibus terra ipsius / Simonis. Versa vice predictus Simon dat, cedit et tradit predicto abbati, nomine et vice predicti monasterii, peciam unam terre ubi dicitur ad Vallem quondam / presbiteri Vellandi, cui coheret superius via, a duabus partibus terra monasterii predicti, a quarta ipsius monasterii et Oberti Pisani. Item aliam peciam, ubi dicitur ad do/mum de Panariis, cui coheret supe-

rius terra hospitalis Sancti Iohannis, inferius heredum Iohannis de Neveleto, ab alio Martini de Porta, a quarta monasterii Sancti Siri, / salvo tamen pauco terre quod est in ipsa terra quod est Martini de Porta, quod divisum est et terminatum ab illa terra dicti Simonis, quod paucum non dat Simon ipsi monasterio. Quas terras, sicut superius dictum est, predictae partes dant, cedunt et tradunt vicissim cum omni earum iure, commodo et utilitate, ingressibus et exitibus suis uti / optimas maximasque, salvis semper mutuis, collectis et honoribus comuni Ianue prestandis de ipsis et promittunt vicissim predictae partes ipsas terras vicissim / comutatas defendere et auctorizare ab omni persona in iudicio et extra expensis suis vicissim, remissa necessitate denunciandi. Et aliquatenus non / impedire promittunt adinvicem ipsas terras, alioquin penam dupli de quanto terre predictae valent vel pro tempore valuerint vicissim stipulantibus promittunt. / Et pro pena et ad sic observandum omnia bona predicti monasterii et predicti Simonis adinvicem pignori obligant predictae partes, videlicet Simon bona / sua obligat monasterio et abbas et monachi bona monasterii eidem Simoni pignori obligant. Possessionem quoque et dominium adinvicem tradidisse / confitentur inde, constituentes adinvicem ipse partes precario inde possidere donec possederint, dantes adinvicem licentiam ingrediendi corporalem possessionem/nem quandocumque eis placuerit et predictae partes promittunt vicissim solvere mutua, collectas et honora comuni Ianue de ipsis et dictus Simon promittit per pactum, / non obstante aliquo de predictis, abbati solvere mutua, collectas et honora comuni Ianue de illis terris quas debet Simon abbati de cetero, sub pena dupli de quanto contra/fieret eidem abbati stipulanti promissit et obligatione bonorum suorum. Testes Simon Montanarius de Langasco et Martinus, servicialis predicti abbatis, et Obertus / Pelecinus. Actum Ianue, in claustrum Sancti Siri, anno dominice millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione VII, die XXV februarii, inter terciam et nonam. Unde due carte uno / tenere et hanc feci pro monasterio.

(S.T.) Ego Thomas de Veriano notarius rogatus scripsi.

1250, marzo 1, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione a Raimondo Belmosto di Pegli del fu Segnorando e ai suoi eredi legittimi un terreno situato in Genova, in Valle Crosa, sul quale insiste una casa di proprietà dello stesso Raimondo, acquistata da Gallo barilarius, contro la corresponsione di un canone annuo di 2 soldi e 6 denari.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 348.

A tergo, di mano coeva: « Raimondus Belmustus »; di mani trecentesche: « Carta terratici condam Raymondi Belmusti de Pelio, filii condam Segnorandi Belmusti, in Valcrosa, soldi II, denarii VI ianuinorum nunc dicunt tenere heredes condam Thome Ultramarini »; « Nunc est Thome Ultramarini »; « Valcrosa »; « Nunc tenet Percivalus, filius condam Thome Ultramarini ».

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Siri, frater Iacobus, frater Petrus Gaitanus, / frater Vivaldus, frater Willelmus de Capriate, frater Fredericus, frater Iacobus Sapanna, fratres et monaci predicti / monasterii, nomine et vice predicti monasterii, locamus tibi Raimondo Belmosto de Pelio, filio quondam / Segnorandi Belmusti, solum ipsius monasterii positum in Ianua, in Valle Crosa, super quod habes / hediffitium tuum quod fuit Galli barilarii et ei coheret ab una parte hediffitium Martini bambaxarii, / ab alia hediffitium Petri Branche quondam, ante via, retro trexenda, pro quo solitum est prestari ipsi monasterio sol(dos) duos ianuinorum annuatim et nunc ipsum solum tibi locamus et heredibus tuis ex te legitimo matrimonio natis et / nascituris et heredibus heredum tuorum predictorum ex legitimo matrimonio natis et nascituris de cetero ex / eis pro pensione quolibet anno ipsi monasterio solvenda sol(dorum) duorum^a et d(enariorum) sex ianuinorum in kalendis ianuarii. Quod / solum ad pensionem predictam promittimus tibi dimittere et non auferre, ut predictum est, et pensionem non acre/scere, sed potius quantum ex facto monasterii defendere. Versa vice ego Raimondus predictus promitto vobis / predictis abbati et fratribus predictum solum a predicto monasterio te-

nere per me et heredes meos supradictos et prefa/tam pensionem, ut predictum est, solvere. Predicta promittimus vicissim nos predictae partes attendere, obser/vare et complere, sub pena dupli predictae pensionis et de quanto contrafieret vicissim stipulata et promissa et / obligacione bonorum predicti monasterii et mei Raimondi, videlicet ego Raimondus bona mea vobis / abbati et fratribus obligo et nos Matheus abbas et predicti fratres bona ipsius monasterii tibi Raimondo pignori / obligamus. Testes vocati presbiter Andreas, capellanus Sancti Siri, et Iohannes, clericus Sancti Siri, et Enricus Piper. Actum / Ianue, in claustro Sancti Siri, anno dominice millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione VII, die prima marcii, circa terciam. Unde due / carte uno tenore et hanc feci pro monasterio.

(S.T.) Ego Thomas de Veriano notarius rogatus scripsi.

^a duos in A.

531

1250, marzo 22, <Genova>

Documento relativo alla causa vertente tra il monastero di San Siro e gli eredi del fu Giacomo Bestagno.

Notiziain n. 706.

Notaio: Tommaso «de Veriano».

Sulla questione v. nn. 432, 436, 438, 561, 690, 706.

532

1250, ottobre 25, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione a Segnorando di Pegli, del fu Ottone Belmosto, e ai suoi eredi legittimi, un terreno situato in Genova, sul

quale insiste una casa di proprietà dello stesso Segnorando, acquistata da Mattheo Pexarius, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 soldi e 8 denari.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 349.

A tergo, di mani trecentesche: « Carta terratici condam Segnorandi de Pelio, filii condam Ottoni Belmusti de Pelio, soldi IIII et denarii VIII ianuinorum, nunc tenet Georgius de Viali, circa finem secundi carubii »; « Franchata essent »; « Segnorandi de Pelio ».

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Siri, frater Iohannes, frater Petrus Gaitanus, frater Ogerius, frater Willelmus / de Capriate, frater Iacobus Sapanna, nomine predicti monasterii, locamus tibi Segnorando de Pelio, filio quondam Ottonis Belmusti, solum super quod^a est hediffitium tuum positum in Ianua, super terram Sancti Siri, quod emisti a Mattheo Pexario, tibi et heredibus / tuis natis et nascituris ex te ex legitimo matrimonio de cetero, cui coheret ab una parte nepotum Boniihannis Curti, ab / alia domus Simonis de Paulo, antea via, retro trexenda, pro pensione soldorum quatuor et denariorum octo ianuinorum quolibet anno in / kalendis ianuarii solvenda ipsi monasterio, de solo cuius hediffitii solita erat dari pensio soldorum quatuor ianuinorum. Quod / solum ad pensionem predictam promittimus tibi dimittere et non auferre, sed quantum ex facto predicti monasterii defendere neque pensionem augere. Versa vice ego Segnorandus predictus promitto vobis predictis abbati et fratribus predictum solum a vobis, nomine / predicti monasterii, per me et heredes meos predictos tenere et pefatam pensionem ut supra solvere. Predicta promittimus / vicissim attendere, observare et complere nos predictae partes sub pena dupli predictae pensionis vicissim stipulata et promissa pars parti et obligatione bonorum predicti monasterii et mei Segnorandi. Testes vocati Iacobus / de Canellis censarius et Willelmus Belmustus de Pelio. Actum Ianue, in claustro Sancti Siri, anno dominice millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione VIII, die XXV octubris, circa vespas. Unde due carte uno tenore.

(S.T.) Ego Thomas de Veriano notarius rogatus scripsi.

^a quod: *in soprilinea*.

533

1251, gennaio 21, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in locazione a Sibilla, vedova di Oçonus de Vignalli e moglie di Simone di San Siro, due case poste in Genova, in contrada Fossatello.

Notizia nella dorsale in n. 619.

Notaio: --

534

1251, marzo 20, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in locazione a Gigante Calvo alcuni terreni situati nel territorio di Capriata.

Notizia in nn. 578, 580.

Notaio: Tommaso « de Veriano ».

535

1251, maggio 31, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per dieci anni a Pietro Bono di Vignola alcuni terreni situati in Vignola e in Sanguineto, già locati a Porco di Sanguineto, contro la corresponsione di un canone annuo di 15 soldi. Pietro advocatus si costituisce fideiussore.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 350.

La pergamena è mutila alla fine delle prime tre righe e presenta sbiaditure di inchiostro e una piccola lacerazione centrale in corrispondenza della 7^a riga, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « Petrus Bonus de Vignola ».

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Siri Ian(uensis), don Thomas, prior eius[dem monasterii], / frater Iacobus de Placentia, frater Ogerius, frater Willelmus de Capriate, frater Oliverius, frater Vivaldus, frater Iac[obus Sapanna], / fratres et monaci predicti monasterii, nomine predicti mo[nasterii, locamus] tibi Petro Bono de Vignola, filio [...] ^a / de Vignola, universas terras et possessiones ipsius monasterii quas tenere solitus est Porcus de Sangueneto, / preter illam terram quam tenere solitus est predictus Porcus a dicto monasterio in feudum, videlicet tibi locamus peciam / unam terre in Vignola, cui coheret inferius terra Martini de Vignola et consortium, a latere ecclesie de Maxena, / superius terra quam tenet Alamannus de Maxena, a latere terra [...] ^b; item aliam peciam que est in Sangueneto, cui coheret superius via, inferius fossatus, a latere terra dicti Porci, a latere terra heredum Bernardi de Sanguene/to; item omnes alias pecias terrarum positarum in territorio Vignole et in Sangueneto, si quas alias habet ibi / ipsum monasterium quas tenebat Porcus pro ipso monasterio, preter illas quas solitus est tenere in feudum ille / Porcus a predicto monasterio usque ad annos decem proximos, pro pensione soldorum quindecim ianuorum quolibet anno in octa/vis festi nativitatis Domini ipsi monasterio solvendorum. Quas terras ad pensionem predictam promittimus tibi dimittere / et non auferre usque ad terminum predictum neque pensionem acrescere, sub pena dupli predictae pensionis et / obligatione bonorum predicti monasterii. Versa vice ego Petrus Bonus predictus promitto vobis predictis abbati et fratribus / predictas terras a vobis, nomine predicti monasterii, usque ad terminum predictum tenere et ipsas terras meliora/re et non deteriorare et pefatam pensionem quolibet anno ut supra solvere, sub pena dupli et obligatione bo/norum ipsius Petri Boni. Insuper ego Petrus advocatus promitto vobis predictis abbati et fratribus predictam pensionem / ut supra solvere si vobis soluta non fuerit et inde me vobis constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, sub pena / dupli et obligatione bonorum meorum, abrenuntians iuri de principali. Testes vocati Willelmus Ferrarius, calafatus, / et Martinus de Vignola. Actum Ianue, in claustro Sancti Siri, anno dominice millesimo du-